
PREFEITURA SANTA LUZIA
Ano VI l N. 001266 10/06/2025Diário Oficial do Município - DOM

SECRETARIA MUNICIPAL  
DE DESENVOLVIMENTO  

SOCIAL E CIDADANIA

Extrato do Termo de Fomento 01/2025 Instituto Esperança

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DA CELEBRAÇÃO DO TERMO DE FOMENTO N°01/2025 
SMDSC, quanto a parceria celebrada entre a instituição INSTITUTO ESPERANÇA, CNPJ nº 
17.466.642/0001-83 e a Prefeitura Municipal de Santa Luzia.

OBJETO: O presente INSTRUMENTO tem por objetivo celebrar parceria entre a instituição 
INSTITUTO ESPERANÇA, CNPJ nº 17.466.642/0001-83 e o município de Santa Luzia por meio 
da Secretaria de Desenvolvimento Social e Cidadania., através do Termo de Fomento SMDSC nº 
01/2025 assinado em 10 de junho de 2025, com anexo do Plano de Trabalho aprovado em 16 de  
dezembro de 2024 pelo Conselho Municipal dos Direitos do Idoso. Este Termo de Fomento terá 
vigência até 09 de setembro de 2025, contados a partir da data de sua publicação, possibilitada a sua 
prorrogação, desde que o período total de vigência não exceda cinco anos.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Decreto Municipal nº 3.315/2018 e Lei Federal 13.019/2014.

DATA DA ASSINATURA: 10 de Junho de 2025.

SUBSCRITORES: Lindaura Ferreira de Souza (Presidente OSC), Letícia Luísa Braz Bragança 
(Secretária Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania) e Matheus Ferreira Soares (Presi-
dente CMDI)

SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE DISTRATO
 

O Secretário Municipal de Educação no uso de suas atribuições  nos termos da Lei Comple-
mentar nº 4570/2023 registra o Termo de Distrato De Contratos Administrativos de Prestação de 
Serviços celebrados entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia e os contratados listados abaixo, 
ficando os respectivos contratos rescindidos conforme artigo 13 inciso IV da Lei nº 3832/2017:

Matrícula  Nome  Ocupação  Desligamento

38062 ANNA CAROLINA CHAGAS 
MUNIZ

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

38060 VANERIA DA SILVA DE OLIVEI-
RA

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

37969 ELENICE RIBEIRO MOREIRA MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

37226 DANIELA CRISTINA DA SILVA 
SARAIVA

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

39638 MARIA APARECIDA NUNES 
P.CRISOSTOMO

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 05/05/2025

37974 FERNANDA DE CASSIA VICTOR 
FOUREAUX

SUPERV PEDAGO-
GICO 01/05/2025

38849 ADRIANO RICARDO OLIVEIRA 
LIMA

SUPERV PEDAGO-
GICO 01/05/2025

38058 ALOMA RAMOS DE JESUS BAR-
BOSA

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

38142 DAYANNE FERREIRA DAS NE-
VES SILVA

MONITOR DE 
CRECHE 05/01/2025

37219 ANDREIA DE FATIMA RODRI-
GUES GOMES

MONITOR DE 
CRECHE 05/05/2025

38476 MARCELE ANDREA CARVALHO PEB III CIENCIAS 05/05/2025

38160 ELESSANDRA FATIMA DOS SAN-
TOS RODRIGUES

SUPERV PEDAGO-
GICO 05/05/2025

38158 THAIS BATISTA SOARES DOS 
REIS

MONITOR DE 
CRECHE 05/05/2025

37655 DIONE ROSA SOUZA AMORIM MONITOR DE 
CRECHE 05/05/2025

37444 LEONORA CRISTINA DAS NE-
VES SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 03/05/2025

37874 ANDREIA TAVARES DA SILVA MONITOR DE 
CRECHE 28/04/2025

38059 ALANE RAMOS DE JESUS OLI-
VEIRA

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

37473 MARCIA DINIZ FARIA MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

37223 BRUNA LUIZA QUEIROZ MA-
CHADO

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

38085 SONIA PERPETUA DOS SANTOS 
SILVA

PEB III GEOGRA-
FIA 01/05/2025

38081 MYLENE SARAH DE OLIVEIRA 
GUIMARAES

SUPERV PEDAGO-
GICO 01/05/2025

37976 MIRIAM CECILIA GOMES DO 
NASCIMENTO

SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

37389 ISABELLA CRISTINA MARTI-
MIANO DE OLIVEIRA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37337 DAIANE PRISCILA CAMPOS 
SOARES

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37353 ELZA VIEIRA DE SOUZA PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37553 SIRLEY CARDOSO DAMASCENO PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37580 VIVIANE APARECIDA DA SILVA PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37443 LARISSA STEFANNY DAMASCE-
NO CRUZ RIBEIRO

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37362 FABIANA DA SILVA FERREIRA PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37272 ADINAR FRANCELINA LOPES 
DA ROCHA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37485 MARIANA MARTINS SANTOS PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37538 ROSANA MERCIA PEREIRA PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37435 KATIA TATIANA MOREIRA NO-
VAIS DA COSTA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37377 GILMARA SILVA GONCALVES 
SOUSA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37546 SARINE GONCALVES FERREIRA PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

38610 PRISCILA PEREIRA MANSUR SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 07/05/2025

37238 INGRID SOARES MARTINS ROSA 
DE LIMA

MONITOR DE 
CRECHE 07/05/2025

37283 ALINE BECKLER BISPO PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37499 MILENE VILELA LELIS RODRI-
GUES

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37464 LUCIENE LOURDES DE PAULA 
SOUSA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37342 DEBORAH CECILIA ESPIRITO S 
S DA SILVA

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

37361 EVELIN ATHALITA CRISTINA 
SANTOS

PROFISSIONAL DE 
APOIO 07/05/2025

38133 VIVIANE CARLA DA SILVA SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

38048 SANDRA GOMES DE MATOS SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

38138 VIVIANE VENANCIO DA CRUZ 
SOUZA

SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

38135 MARCIA APARECIDA DE LIMA SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

38006 WALDILENE LIMA DE FIGUEI-
REDO

P.E.B- II - CONTRA-
TADO PSS 01/05/2025

38136 ELAINE CRISTINA PEREIRA DE 
FARIA

SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

37501 MONICA LUIZA DE ALMEIDA 
RIBEIRO

PROFISSIONAL DE 
APOIO 01/05/2025

39277 SIRLENE DOS SANTOS TEIXEI-
RA

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

39240 NEIDE DAS GRACAS DE SOUSA 
TRAN

P.E.B- II - CONTRA-
TADO PSS 01/05/2025

37524 RAQUEL APARECIDA DE JESUS 
CHAVES AZEVEDO

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37301 APARECIDA DA SILVA BELO 
ESTEVES

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37331 CREUSA LOURDES DE FREITAS 
VIANA

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37498 MICHELLE MARINHO DA SILVA PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37526 RAQUEL MARIA DOS SANTOS 
MATIAS

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025



Poder Executivo
2 Terça- feira, 10 de junho de 2025Diário Oficial do Município
SANTA LUZIA

38165 VANIA LUCIA MAIA FERREIRA PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37477 MARIA AMELIA DA COSTA 
BORGES

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 01/05/2025

37973 HERLEM SANTOS BERNARDINO 
NUNES

MONITOR DE 
CRECHE 01/05/2025

38485 ROSILEA APARECIDA VITORINO
P.E.B III- Ens.Reli-
gioso - CONTRAT.

PSS
01/05/2025

37582 VIVIANE VIEIRA PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 07/05/2025

38779 THIAGO HENRIQUE DE SOUZA 
NASCIMENTO

COORDENADOR II 
LEI 4570/23 09/05/2025

38159 DABADA HYDA CAMPOS MA-
GALHAES

SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 13/05/2025

38026 CLAUDIA REGINA LEODETI MONITOR DE CRE-
CHE PSS 13/05/2025

38161 ADRIANA MOGIZ SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 12/05/2025

38063 RANE RODRIGUES RAMOS MONITOR DE CRE-
CHE PSS 01/05/2025

38137 SIMONE BRAGA DE ANDRADE 
BARBOSA

SUPERV.PEDAG.-
-CONTRAT. PSS 01/05/2025

39546 ELIZABETH BARBOSA DE S 
DOMINICIANO

P.E.B- II - CONTRA-
TADO PSS 01/05/2025

39638 MARIA APARECIDA NUNES 
P.CRISOSTOMO

PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 05/05/2025

40069 MARIA JULIA DE OLIVEIRA 
SANTOS

MONITOR DE CRE-
CHE PSS 09/05/2025

38294 ROSELI PEREIRA LEAL PINALI TECNICO DE EN-
FERMAGEM PA 12/05/2025

40059 SUELI NERES DA SILVA MONITOR DE CRE-
CHE PSS 13/05/2025

36933 EDNA OLIVEIRA REZENDE P.E.B- II - CONTRA-
TADO PSS 14/05/2025

39616 MARCIA DINIZ FARIA MONITOR DE CRE-
CHE PSS 22/05/2025

40016 MARCILENI CAMPOS SANTORI MARCILENI CAM-
POS SANTORI 22/05/2025

34534 ANGELICA GOMES GONCALVES 
SANTOS Auxiliar De Secretaria 01/05/2025

36898 ANA PAULA REBENTISCH SILVA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36905 BEATRIZ MARQUES AFONSO 
DOS SANTOS

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36908 CARLA CRISTINA FERNANDES 
DE OLIVEIRA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36910 CARLA KATIA DE SOUSA SA-
CRAMENTO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36923 DANIELA CRISTINA MANSUETO PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36931 EDMARA APARECIDA LIMA DA 
SILVA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36940 ELIANE ALVES PEREIRA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36953 FLAVIA BALDO MEDEIROS REIS PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36960 GRACILDA ELEUTERIO PEREI-
RA ARAUJO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36964 GUIOMAR DE BARROS FRANCA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36974 IZABEL CRISTINA CARDINALI 
ANGELO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

36988 JULIANA DE JESUS OLIVEIRA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37001 LUANA SALEM NARCISO PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37004 LUCIANA DE FARIA ALMEIDA 
ONEY DE SOUSA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37017 MARIA DO SOCORRO LOUREN-
ÇO DE SOUZA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37024 MARIONE MELO DE ANDRADE 
VIEIRA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37025 MARLEIDE SIMOES THOMAZ PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37029 MAXILENE PONCIANO DA 
SILVA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37040 NATALIA PEREIRA ROCHA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37046 PATRICIA MAPA DE OLIVEIRA 
LIMA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37054 REGILANE MARCIA SATIRO 
RABELLO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37059 ROSILANDIA ANA EVA DA SILVA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37067 SELMA CANDIDA DA CRUZ PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37082 TATIANE FERREIRA DINIZ FER-
NANDES

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37087 VANDERLUCIA DE MORAES 
FERREIRA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37088 VANEIDA CRISTINA TEIXEIRA 
BARRETO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37254 MARCIA MARIA SALES PINHEI-
RO

MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 01/05/2025

37381 GRACI ALVES VIANA DE DEUS
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

01/05/2025

37434 KATIA DE ASSIS FELIX REZEN-
DE

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
01/05/2025

37659 LIDIANE REGINA RAMOS FER-
RAZ

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37664 ELIANE DE CASSIA PACHECO 
ALMEIDA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 01/05/2025

37884 SIMONE DE MATOS MARQUES MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 01/05/2025

39795 TEREZINHA DE JESUS MENDES PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 02/05/2025

37212 ANA CARLA GARIBALDI COE-
LHO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 05/05/2025

37214 THACIANO VIEIRA DA SILVA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 05/05/2025

37209 VALERIA MARIA DA SILVA 
COSTA

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 07/05/2025

37187 ANA MARIA FIGUEIROA INTERPRETE DE 
LIBRAS - PSS 09/05/2025

37287 AMANDA GONCALVES GANDRA
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

09/05/2025

37291 ANA LUCIA DE JESUS ABREU 
MARQUES

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
09/05/2025

37316 CARLA RENATA RODRIGUES DA 
CUNHA

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
09/05/2025

37318 CAROLINA FERREIRA RODRI-
GUES

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
09/05/2025

37340 DANIELLE SANTOS FORTUNA-
TO

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
09/05/2025

37350 ELAINE SOARES VIANA
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

09/05/2025

37375 GEANE FERREIRA RAMOS MA-
ZZINCHY

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
09/05/2025

37518 PRICILA ALVES SILVA
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

09/05/2025

36904 APARECIDA PEREIRA LIMA PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 10/05/2025

36963 GRECILENE ANTONIA PEREIRA 
AMARAL

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 10/05/2025

37194 CASSIA DE AZEREDO COUTI-
NHO PSICOPEDAGOGO 10/05/2025

37195 MARLY GONCALVES RODRI-
GUES PSICOPEDAGOGO 10/05/2025



Poder Executivo
3Terça- feira, 10 de junho de 2025 Diário Oficial do Município

SANTA LUZIA
37198 CLAUDIA CAROLINA PERDIGAO 

BRAGA CARVALHO
PSICOLOGO CONT. 

PSS 10/05/2025

37203 JORDANA BUENO CASTRO PSICOLOGO CONT. 
PSS 10/05/2025

37207 MARCIA MARQUES GUEDES PSICOLOGO CONT. 
PSS 10/05/2025

37218 ANA LUIZA DE PAULA PINTO MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 10/05/2025

37221 BRENDA BARBOSA PEREIRA MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 10/05/2025

37262 RENATA CRISTINA DA SILVA 
SANTOS

MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 10/05/2025

37299 ANGELA ROSA MARTINS
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

10/05/2025

37398 JANAINA GUERRA DE CARVA-
LHO NEVES

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
10/05/2025

37414 JULIANA BEATRIZ BARRETO DE 
ANDRADE

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
10/05/2025

37559 SUELI DE FATIMA SILVA
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

10/05/2025

39393 KENIA RODRIGUES DA COSTA
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

10/05/2025

37248 LETICIA HELEN DE MOURA MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 12/05/2025

37401 JANAINA VIANA DE SOUSA 
EMILIANO

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
12/05/2025

37191 LUANNA ELLEN ALVES PEREI-
RA

INTERPRETE DE 
LIBRAS - PSS 14/05/2025

36915 CLAUDIA MARIA FERNANDES 
F PINTO

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 15/05/2025

37215 ALEXANDRA ZENATELLI HOVA-
DICH GONCALVES

MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 15/05/2025

37236 GREICE MARA MARTINS MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 15/05/2025

37244 JULIANA APARECIDA OLIVEIRA 
CAMPOS

MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 15/05/2025

37267 SONIA MARTINS GOMES MONITOR DE CRE-
CHE CONT-PSS 15/05/2025

39730 NATALIA CRISTINA SILVA PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 15/05/2025

37657 RAPHAELLA SOUZA SANTOS 
NUNES

PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 19/05/2025

37660 ALIENE DE OLIVEIRA PAES PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 19/05/2025

37399 JANAINA MARQUES FERNAN-
DES SOUZA

PROFISSIONAL 
APOIO CONTRAT-

-PSS
20/05/2025

38425 CINDY BOTELHO DOS SANTOS PSICOLOGO CONT. 
PSS 20/05/2025

37667 ODETE SEVERINO BARROSO PEB - II CONTRA-
TADO-PSS 21/05/2025

40048 MAIARA ROZA COIMBRA TELES PROFISSIONAL DE 
APOIO PSS 22/05/2025

10367 MARCIA CRISTINA LOPES CAR-
VALHO

AUXILIAR DE 
SERVIÇO 01/05/2025

37329 CLEMENTINA ROCHA DOS REIS
PROFISSIONAL 

APOIO CONTRAT-
-PSS

16/05/2025

40073 SHEYLLA MOREIRA DA MOTA MONITOR DE CRE-
CHE PSS 23/05/2025

 

Secretaria Municipal de Educação

TERMO DE DISTRATO
 

O Secretário Municipal de Saúde  no uso de suas atribuições  nos termos da Lei Complementar 
nº 4570/2023 registra o Termo de Distrato De Contratos Administrativos de Prestação de Serviços 
celebrados entre a Prefeitura Municipal de Santa Luzia e os contratados listados abaixo, ficando os 
respectivos contratos rescindidos conforme artigo 13 inciso IV da Lei nº 3832/2017:
 
 

Matrícula  Nome  Ocupação  Desligamento

37112 GUILHERME AUGUSTO MAR-
TINS DOS SANTOS DENTISTA 02/05/2025

38189 HILTON RODRIGUES DOS APOS-
TOLOS ENFERMEIRO PSF 12/05/2025

38294 ROSELI PEREIRA LEAL PINALI TECNICO DE EN-
FERMAGEM PA 12/05/2025

38510 ADRIENE SALES LEANDRO TEC. ENFERMA-
GEM PLANT - PSS 23/05/2025

 

Secretaria Municipal de Saúde

PORTARIA Nº 25.613, 10 DE JUNHO DE 2025.

“Dispõe sobre a exoneração/nomeação de servidor público em cargo de provimento comissio-
nado”.

 

O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e

 

CONSIDERANDO as disposições do art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991, Lei nº 2819/2008 e 
Lei Complementar nº 4.570/2023; e

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e idônea 
servidores para o Município;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - NOMEAR para o cargo de provimento comissionado de Coordenador I; Marilene 
Alves Martins.

 

Art. 2º - DESIGNAR para o exercício das funções e responsabilidade pela Coordenadoria de 
Empenhos e Liquidações; Marilene Alves Martins.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efeitos a 
partir de 09 de junho de 2025.

 

Santa Luzia, 10 de junho de 2025.

 

PAULO HENRIQUE PAULINO E SILVA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA

PORTARIA Nº 25.614, 10 DE JUNHO DE 2025.
 

“Dispõe sobre a exoneração de servidor público em cargo de provimento comissionado”.

 

O Prefeito do Município de Santa Luzia, no uso de suas atribuições legais, nos termos do inciso 
VI do art. 71 da Lei Orgânica Municipal, e

 

CONSIDERANDO as disposições do art. 12, item II da Lei nº 1.474/1991, Lei nº 2819/2008 e 
Lei Complementar nº 4.570/2023; e

 

CONSIDERANDO a necessidade imperiosa de se admitir de forma legal, transparente e idônea 
servidores para o Município;

 

RESOLVE:

 

Art. 1º - EXONERAR do cargo de provimento comissionado de Supervisor III; Carla Cristina 
Carneiro de Oliveira.

 

Art. 2º - DISPENSAR do exercício das funções e responsabilidade pela Supervisão de Educa-
ção Continuada; Carla Cristina Carneiro de Oliveira.

 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

Santa Luzia, 10 de junho de 2025.

PAULO HENRIQUE PAULINO E SILVA
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA


		2025-06-10T17:13:48-0300
	Carlos Aparecido da Lomba Pedro:04791325699




